2. Mirari sumus in opere tuo utilitatem omnium Ecclesiarum, ut discant qui ignorant, eruditi testimonio Scripturarum, qua debeant veneratione Sancta suscipere, et altaris Christi ministerio deservire; sacrosque calices, et sancta velamina, et cetera que ad cultum Dominicæ pertinet Passionis, non quasi inania et sensu carentia sancionum non habere, sed ex consortio Corporis et Sanguinis Domini eadem quo Corpus ejus et Sanguis majestate veneranda.

3. Scyscipe igitur Librum tuum, imo meum, et, ut verius loquar, nostrum; cumque mihi faveris, tuis fautor eris. Tibi enim meum sudavit ingenium, et faciundiam græcam latinæ lingue volui paupertate pensare. Neque vero ut disertis interpretibus facerent, verbum verbo reddidi, nec adnumeravi pecuniam, quam mihi per partes dederas; sed pariter appendi; ut nihil desit ex sensibus, cum aliquid desit ex verbis. Epistolam autem tuam idcirco in latinum verti, et huic volumini

rendu mot pour mot, je n'ai pas mis une pièce de monnaie sur chacune des vôtres; j'ai tout payé dans l'ensemble, si bien que rien ne manque au sens, s'il existe quelque omission dans les paroles. J'ai traduit en latin votre lettre elle-même, pour la placer en tête du volume, afin que tous ceux qui le liront sachent que je me suis chargé d'un travail au-dessus de mes forces, non par présomption ou témérité, mais sur l'ordre de votre béatitude. Ai-je réussi, je vous laisse le soin d'en juger. Si vous avez à vous plaindre de ma faiblesse, vous pardonneriez à ma bonne volonté.

LETTRE CXIV.

A AUGUSTIN.

Il le salue de nouveau, s'excusant auprès de lui de la liberté de sa première réponse; il rappelle encore leur discussion au sujet de la cource; puis il le prie de laisser de côté toute contestation, pour conférer désormais avec lui d'une manière amicale, et parcourir ensemble le champ des divines Écritures.

Au Seigneur vraiment saint et bienheureux évêque Augustin, salut en Jésus-Christ.

1. M'étant empressé de demander à notre saint

proposui, ut omnes qui legerint, sciunt me non temeritate et jactantia, sed præceptis Beatitude tue suscepisse onus ultra vires meas. Quod in consensus sim, tuo iudicio derelinquo. Certe si imbecillitatem reprehenderis, voluntati veniam commolabaris.

EPISTOLA CXIV.

AD AUGUSTINUM.

Resalutat Augustinum, excusans quod liberius responderit, et rursum de eucurbia meminit, rogatque ut omittis contentiosis questionibus delinquitur secum inveniam amice conferant, et placide veniensur in campo sacrarum Scripturarum.

Domino vero Sancto et Beatissimo Papæ Augustino, Hieronymus in Christo saltem.